INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 03/2024

Altera a Instrução Normativa CPRH nº 005/2023, que
estabelece os prazos de validade das licenças de
operação emitidas pela CPRH.

O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - CPRH , no uso
da atribuição que lhe confere o inciso VI do art. 5º do Anexo I do Decreto Estadual nº
30.462, de 25 de maio de 2007 (Regulamento da CPRH), com a redação que lhe foi
dada pelo Decreto Estadual nº 31.818, de 20 de maio de 2008, resolve:

Art. 1º. Os itens 8.2 e 8.5 do Anexo único da Instrução Normativa CPRH n.º 005/2023
passa a vigorar com a seguinte redação:

Tabela 8 – EMPREENDIMENTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIOS
 VALIDADE
8.2 ATIVIDADES AGRÍCOLAS COM IRRIGAÇÃO E/OU DRENAGEM DE SOLO
AGRÍCOLA

2

8.2 ATIVIDADES AGRÍCOLAS SEM IRRIGAÇÃO E/OU DRENAGEM (EM
HECTARES)

2

Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 19 de abril de 2024.

José de Anchieta dos Santos
Diretor-Presidente da CPRH

Documento assinado eletronicamente por Renata Farias Pinheiro, em
19/04/2024, às 15:09, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

GOVPE - Instrução Normativa 49442802         SEI 0031000048.000602/2024-11 / pg. 1

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=

Documento assinado eletronicamente por Jose de Anchieta dos Santos, em
19/04/2024, às 15:18, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 49442802 e o código CRC 19246085.

AGÊNCIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE
Rua Oliveira Góes, nº 395,  - Bairro Poço da Panela, Recife/PE - CEP 52061-340,

Telefone: (81) 3182.8800

GOVPE - Instrução Normativa 49442802         SEI 0031000048.000602/2024-11 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	GOVPE - Instrução Normativa 49442802